ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

2 Alteracao TP 0001

“SEGUNDA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0008/2022

EDITAL nº 0001/2022

Modalidade: “TOMADA DE PREÇOS”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento

dos interessados que está ALTERANDO o Edital de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, conforme segue:

DO OBJETO:

Contratação de Empresa de engenharia para Instalações elétricas da Residência unifamiliar situada na

Rua das Palmeiras, Bairro Bela Vista; Execução de parte das instalações elétricas e reforma parcial

(consertos, reparos) de residência unifamiliar situada no lote nº 45 da Quadra “B”, Rua João Batista

Marinho de Souza, Bairro Vila Sésamo e Execução de parte das instalações elétricas e reforma parcial

(consertos, reparos) de residência unifamiliar situada no lote nº 40 da Quadra “B”, Rua João Batista

Marinho de Souza, Bairro Vila Sésamo, Xanxerê-SC.

DAS ALTERAÇÕES:

a) Fica alterado o valor estimado dos itens 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4 e 9.2 do edital, passando a ser:

1.1.2 Execução de parte das instalações elétricas e reforma parcial (consertos, reparos) de residência

unifamiliar situada no lote nº 45 da Quadra “B” casa nº 99, localizada no Condomínio João de

Barro, Bairro Vila Sésamo, Rua João Batista Marinho de Souza, Xanxerê-SC, conforme

memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos anexos. Valor estimado R$ 7.990,76,

Valor estimado alterado R$ 12.014,10;

1.1.3 Execução de parte das instalações elétricas e reforma parcial (consertos, reparos) de residência

unifamiliar situada no lote nº 40 da Quadra “B” casa nº 45, localizada no Condomínio João de

Barro, Bairro Vila Sésamo, Rua João Batista Marinho de Souza, Xanxerê-SC, conforme

memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos anexos. Valor estimado R$ 9.683,07,

Valor estimado alterado R$ 13.526,71.

1.1.4 O valor estimado do edital é de R$ 33.886,90 (trinta e três mil e oitocentos e oitenta e seis reais

e noventa centavos).

9.2  O preço global não poderá exceder o valor estimado pelo Município que é de R$ 33.886,90

(trinta e três mil e oitocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), tampouco exceder o valor

total estimado de cada obra;

b) Fica excluído do edital, o item 5.7 – Da garantia da proposta, por ser de irrelevância para fins

de habilitação.

c) Fica alterado no Anexo IV – dos projetos do edital, passando a valer o Anexo IV - Projetos da

presente alteração.

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 21 de março de 2022.

            Abertura das propostas: As 09h00min do dia 21 de março de 2022.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada

na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 22 de fevereiro de 2022.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal